[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2013года

№ 8

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Глуховского сельсовета за 2012 год

Рассмотрев представленный администрацией Глуховского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 2012 год, сельский Совет отмечает, что в 2012 году доходная часть консолидированного бюджета сельсовета составила 5365419,07  рублей.

В 2012 году план по доходам бюджета администрации  Глуховского сельсовета составил 4977,29 тыс. руб.

Всего поступило в 2012 году налоговых и неналоговых доходов в сумме 695,7тыс.руб. (100,0 % к уточненному плану)

Основные источники поступления налоговых доходов консолидированного бюджета:

Налог на доходы физических лиц – 173,526 тыс.руб.

Налог на имущество – 109,889 тыс.руб.

Земельный налог – 105,106 тыс.руб.

Арендная плата за земельные участки – 160,827 тыс. руб.

От продажи земельных участков – 128,231 тыс.руб.

Гос. пошлина – 14,2 тыс.руб.

Единый с/х налог – 0,2 тыс.руб.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1597,377 тыс.руб.

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета-77,5 тыс.руб.

Межбюджетные трансферты – 259,974 тыс. руб.

Взаимные – 97,0 тыс.руб.

Прочие межбюджетные трансферты – 2622,986 тыс. руб.

Расходная часть бюджета администрации Глуховского сельсовета

В 2012 году расходы по администрации составляют 5367,7 тыс. руб.

Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Заработная плата с начислениями –2855,364. руб.

Оплата коммунальных услуг – 1266,429 тыс.руб.

Благоустройство сельсовета,  – 448,5 тыс.руб.

В том числе: уличное освещение – 164,982

Ремонт ул.освещения – 42,0

Зимнее содерж. дорог – 80,0

Ремонт дорог              - 12,442

Содерж. мест захоронения – 5,0

Содержание транспорта – 152,979

Уборка мусора – 23,6

Из них:

Прочие благоустройство – 59,957

Центр занятости – 54,037

За счет бюджета сельсовета(платные услуги) – 24,558

  сельский Совет Глуховского сельсовета решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Глуховского сельсовета за 2012 год по доходам в сумме 5365419,07 рублей и по расходам в сумме 5367725,59 рублей.

2. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационном стенде в  здании администрации сельсовета.

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

О.Ю.Леонтьева